



דברי תורה, חיזוק, שמחה וסיפורי צדיקים

וישב רמז לסבות שאירעו ליעקב יוסף ושמעון בנימין מדלא כתיב ויגר יעקב: פירוש הרא"ש

וישב יעקב אחר שכתב לך ישובי עשו וכו' קשה למה הוצרך רש"י לתת טעם לכל זה. י"ל דקשיא ליה ייתור הכתוב שכתב בארץ מגורי אביו שלא היה צריך לכתב אלא שנכתב לרמוז לנו שע"י שהיה דומה לאביו כלומ' שהיה צדיק כמותו לכן האריך בו הכתוב: פירוש הרע"ב

וישב יעקב בארץ מגורי אביו (ל"ז א). נראה פירושו, דהנה בעשו כתיב (ל"ו ו') וילך אל ארץ. והנה הענין כך הוא. דאיתא בגמרא אין לך אדם שאין לו מקום, פירושו הוא, דאדם הוא בפרט, כמאמר חז"ל (ב"מ קי"ד ע"ב) אתם קרוים אדם וכו', ויש לו התיחסות אל המקום, שהכל הוא בהשגחה אלקית שהאדם הזה ישב בזה המקום להעלות ניצוצות הקדושות כידוע. אבל האומות אין להם התיחסות אל המקום, וד"ל. וזה פירוש אין לך אדם שאין לו מקום, לו דייקא. וזה פירוש המקרא קודש (ל"ו ו') וילך עשו אל ארץ, ולא הקפיד באיזה מקום, שאין מקום מיוחד לו, רק שהלך מיעקב, אבל ביעקב - וישב יעקב בארץ מגורי אביו, דייקא, שהוא שייך לו. והבן: ספר קול שמחה

וישב יעקב. שמעתי בשם הרה"ק הר"י מווארקי ז"ע על מה שפרש"י ביקש יעקב לישב בשלוה קפץ כו' אמר הקב"ה לא דיין לצדיקים וכו' והקשה וכי עוה"ז לא נברא בשביל צדיקים הא חייב אדם לומר בשבילי נברא העולם (סנהדרין ל"ז ע"א) ואמר הפ"י לא דיין לצדיקים וכו' אינו בלשון בתמי' רק בניחותא שבאמת לא דיין לצדיקים מה שמתוקן להם בעוה"ב, רק גם העוה"ז שייך להם אך מה שקפץ עליו רוגזו של יוסף הוא משום שבקש לישב בשלוה אבל אם לא הי' מבקש דוקא לישב בשלוה

מילי דרבותינו הקדושים

קבלנו ממרן הקדוש מהרמ"מ ז"ל מ"כ ברימנאב, שבבוא האדם מהדרך, יראה שלא לבא לביתו ברעבוננו, בכדי שלא יתקעס על אנשי ביתו. [אגרא דכלה פ' וישב]: ספר מנחם ציון - שמועות מהרצ"א מדינוב - רעב

מסרו לרבינו זצ"ל בשם הר"ב זצ"ל פירוש על דברי המדרש פ' וישב אני ידעתי את המחשבות וגו' ויהודה היה עסוק ליקח לו אשה, כי יהודה חשב שלא תועיל לו שום תשובה באשר היה יכול להשיב את יוסף אל אביו ולא השיבו, ע"כ נשא אשה אולי יעלה אותו אחד מבניו. ואמר רבינו זצ"ל חס ליה לרבי זצ"ל שיאמר ככה שאיש יסמוך על בניו שיתקנהו. רק בודאי כך אמר שמאחר שחשב שאיבד כל מה שסיגל מיום היותו, על כרחך התחיל מחדש לעבוד את ה' והתחיל ממצוה ראשונה שבתורה: ספר אמת ואמונה קאצק - עמוד י"ג - י"ד

וכעין זה שמעתי מאת כ"ק אאמ"ר ה"ה זצ"ל, שסיפר מאת זקנו ה"ה צ' ר' אורי'לי מטיטוב זצ"ל, שבעת היותו בעיר אחת, היה רח"ל עני גדול ומדוכא, ושום איש לא שם על לב, מהיכן ירק זה חי, ואף כי ראו שהוא יושב ולומד ומתפלל כל היום לרבות הלילות, והוא נכד הבעש"ט הקדוש זצ"ל. פעם הציקו מאד הלחץ, והוא ישב בבית התפלה תחת התנור, ואחר התפילה פנה אל הבעלי בתים משם, היתכן כזאת אצל בני ישראל שלא ישגוהו על איש עני, ונעשה רעש גדול ביניהם ועשו ביניהם הספקה למענו, וכאשר הלכו משם והוא נשאר לבדו בבית המדרש, התחרט מאד על זה, כי שם באדם מבטחו, והלך אל המזוזה ואמר, רבוננו של עולם הריני נשבע שאיני זז מכאן עד שישכחו הבע"ב את כל הדברים שהיו בינינו, וכן היה, כי שמע ד' תפילתו וכולם שכחו. וזהו שנאמר אצל יוסף "וישכחו", הוא התפלל ששר המשקים ישכח, "וישכחו", עשה לו, בתפלתו, שישכח כל בקשתו ממנו: גנזי ישראל

בודאי הי' לו מנוחה גם בעוה"ז כי הכל נברא בשביל צדיקים והבן, (א"ה עיין בס' קול שמחה שכתב כעין זה ועי' בס' רשפי אש השלם פ', וישב ותבין): ספר שיח שרפי קודש

אלה תולדות יעקב יוסף בן שבע עשרה שנה היה רועה את אחיו כצאן וכו', רועה היינו מייחד ומחבר ומקשר מלשון אחוה ורעות, ולכן נקרא רועה צאן בלשון רועה על שם שהוא מייחד ומחבר הצאן אל מקום אחד שלא יתפזרו אנה ואנה, וזהו שאמר שהיה מייחד את אחיו היינו כל ישראל וניצוצי השכינה כביכול, הכל היה מעלה ומתקן אותם על ידי יחודים קדושים שעשה, בצאן, קבלתי מזה מאדוני אבי זקניו זלה"ה כי צאן הוא יחוד: (דגל מחנה אפרים פ' וישב): ספר בעל שם טוב עה"ת

והוא נער עושה מעשה נערות מסלסל בשערו ממשמש בעיניו שיהי' נראה יפה, להבין דברי חכמים וחדותם על פי מאמר חז"ל רוחץ אדם פניו ידיו ורגליו בכל יום לכבוד קונו, כי בצלם אלקים עשה האדם, ולא הי' כוונת חז"ל שיוסף סלסל בשערות ועיניו שלו ליפותם, רק שכל איברי האדם נאחזים למעלה בסוד שיעור קומה של יוצר בראשית, והמבין זה יודע כי לגבי מדרגת האבות שהן הן המרכבה הי' נקרא מעשה זה מעשה נערות ממש כדכתיב והוא נער, ואחר כך אחר הנסיון עלה למדרגה רבה מזו, והמבין יבין: שפת אמת ליקוטים

וישראל אהב את יוסף כו' דורש על הקב"ה שבחר בנו ולכן נתקנאו בנו האומות עיין שם, ויש לפרש לפי זה סיום הפסוק כי בן זקונים, היינו שישראל עלו במחשבה מיומין עתיקין קודם שנברא העולם, כמו שאמרו חז"ל בראשית בשביל ישראל שנקראו ראשית, ועשה לו כתונת פסים הוא מה שהקב"ה פורס סוכת שלום עלינו: שם (בזוה"ק קפ"ט ע"ב): שפת אמת ליקוטים

על התורה ועל העבודה

וישאלו וגו' לאמור מה תבקש. בשם הרה"ק מקאצק זצ"ל שהמלאך באמרו מה תבקש למדוהו שיאמר ויחזור ויאמר תמיד את מבוקשו, (והוסיף רבנו): ובודאי לא היה זה דבר קטן לרדת מבית מדרשו של יעקב אבינו ע"ה למצרים השטופה זימה, והנה הזהירו שיזכור תמיד את מבוקשו הקבוע בו וע"ז חזר לקדמותו: שפתי צדיק - חידושי הרי"ם עה"ת

הרבי רבי בונם זצ"ל אמר, אדם דארפט צו וועלין. וכאשר מען וויל דאך נישט, דארפט מען וועלין וועלין, וכאשר גם זה אינו עוזר, צריכים צו וועלין וועלין וועלין וועלין. [אדם צריך לרצות. וכאשר אינו רוצה, הוא צריך לרצות, לרצות. וכאשר גם זה לא עוזר, הוא צריך לרצות, לרצות לרצות - המב"א]. וזה ענין מהדרין מן המהדרין. [יכהן פאר לחנוכה, דף מ"ח]: ספר קול מבשר ח"ב

מרחוק כמו שכתוב וירא את המקום מרחוק שהי' נסיון: שפת אמת ליקוטים

ויבא הביתה לעשות מלאכתו, ואמרו רבותינו ז"ל (סוטה דל"ו ע"ב) שראה דיוקנו של אביו, פי' לפי שידוע שאשת פוטיפר היתה מתפארת לפניו עד מאוד וכו' כדאיתא במדרש (תנחומא פ' וישב סי' ה') [כלים שלבשה בשחרית לא לבשה אותם בחצי היום ובחצי היום לא לבשה בין הערבים] בגדים שלבשה בצפרא לא לבשה ברמשא, כדי לפתותו, ויוסף הצדיק לא היה חפץ בהתפארות זו, אבל היה חפץ והתלהב מהתפארות זו לתפארת העליון, שהוא דיוקנו של אביו, תפארת ישראל, וזהו וינס ויצא החוצה, שנס מתפארת זו הגשמיית להתלהב לנוס החוצה לעולם הזה, והתדבק בתפארת העליון: (אור תורה פ' ויצא ד"ה ורחל באה): ספר בעל שם טוב על התורה

הכנה לחנוכה

ויאמר יהודה הוציאוהו ותשרף (ל"ח כד). על דרך רמז אפשר לרמז בפסוק זה ענין נר חנוכה שאמרו חז"ל (שבת כא ע"ב) שמצוה להניחו ברשות הרבים משום פרהסיא פרסומא ניסא, ואמר רבי יהודא בנר חנוכה שהניחו ברשות הרבים והזיק פטור, לפי שברשות הניחו. וזו תמר עולה מנין שמן נר: ספר קול שמחה

את אחי אנכי מבקש. ע"י התחברות אחים, זוכה לקבה"ת ולהכיר את האנכי ה' אלקיך: הס"ק מסלאנים - תורת אבות

כי כסתה פניה, ודרשו רבותינו ז"ל (בסוטה ד"י ע"ב) שכסתה פניה בבית חמיה שהיתה צנועה ע"ש ברש"י, וכשהיה הבעל שם טוב בסטמבול ראה יונגע לייט שהיה להם נשמת תנאים ואמר שזה מגודל צניעות הנשים: (מדרש פיגחס החדש את כ"ח): ספר בעל שם טוב על התורה

וישלח יהודה את גדי העזים ביד רעהו העדולמי. שמעתי בשם הרה"ר בונים מפרשיסחא זצ"ל כי כל אדם צריך להיות לו חבר ואוהב נאמן שיוכל לספר לו את כל נקודות לבבו אפי' בגנות מעשיו כמו שהי' ליהודה חירה רעהו והי' משלח על ידו את גדי העזים ליד תמר, והבן: ספר שיח שרפי קודש

דבריו הם זכרוננו

א'. בקשתנו ממכם שתקבלו עליכם לקיים שלשה דברים אלו. א'. ללמוד בהתמדה ב'. להתפלל בחיות. ג'. להתנהג בדרך הישר ולזה ניתוסף ממילא אהבת חברים:

י"ג. כשמתפללים בהתלהבות אזי צועקים אפי' אם אין כח:

י"ח. בשם אדמו"ר הזקן {הבית אהרן} אמר - זייט מענטשין וועט איהר זיין חסידים: ספר הנהגות צדיקים - אזהרות הקודש מרבי יוחנן מסטאלין

בשבח והודאה להקב"ה שהגיענו לגליון מספר תתק"א, ויה"ר על לעתיד אכ"י"ר

ויאמרו המלוך תמלוך עלינו אם משול תמשול בנו ע"ד הנ"ל שיוסף היה מעלה את מדת מלכות כנ"ל. וזה היה תשוקתם גם כן וכיונו בדבריהם להעלות השכינה על ידו ואמרו המלוך תמלוך רוצה לומר ה' מלך כו' רמז לה"א אחרונה שהיא מדת מלכות מלך תמלוך עלינו להעלותה למעלה * אם משול תמשל בנו דהנה הצדיק כשרוצה לפעול איזה דבר צריך להמשיל את הדבר הצריך על פי משל וכוונתו שע"פ המשל יתוקן הנמשל שהוא הדבר הצורך לו וזהו שאמרו אם משול תמשול כו'. וזהו שנאמר בשלמה המלך עליו השלום ויהי לו שלשת אלפים משל. פירוש שלשת אלפים דהיינו ג' אלפין שעל ידי הג' אלפין של שם אהי' יתוקן כל דבר הצורך * ותיקן שלמה המלך ע"פ המשל את האלפין הנ"ל ויהי שירו חמשה אלפין רמז אחר שבא אל מדרגה גדולה להודות ולשורר להשם יתברך בשירות ותשבחות על ידי זה פעל להעלות את השכינה היא ה"א אחרונה עד חכמה שהיא רמז אלף שהוא פלא חכמה והבן: ספר נועם אלימלך

לך נא ראה את שלום אחיך וכו' (בראשית ל"ז י"ד). הענין, כמו שמצינו אצל רבי שמעון בר יוחאי, כשיצא מן המערה ורצה לשרוף את העולם, כי לא היה יכול לסבול, עד שהחזירוהו מן השמים (עיין שבת ל"ג ע"ב). כי באמת צריכים לסבול אף עניני עולם הזה, כידוע. והנה יוסף הצדיק בבחרותו לא היה יכול לסבול את המדות של אחיו, כי לכל אחד היה דרך אחר בעבודת הבורא, והוקשה לו עליהם. וזה אמר לו יעקב אבינו ע"ה, לך נא ראה את שלום אחיך - שישבלם. וזה והשיבני דבר, ראשי תיבות דבה רעה. שישוב ויחזיר למוטב את הדבה רעה שדיבר. מענין זה איתא בפנים, אולם בסגנון אחר. (לשון זה מחדש בקול שמחה דפוס א' תר"ט): ספר קול שמחה - ליקוטים

יוצא לאור ע"י מכון בית צדיקים - שידלוב סטאשוב
A project of Cong. Tiferes Zvi - CHIZUK@PROTONMAIL.COM
לקבל הגליון, בלה"ק ובענגליש "באר היטב", ושיעורים באידיש או ענגליש, וכן להקדיש גליון לזכות, לרפ"ש, לע"ג או לזכות את הרבים - אחב"י באלפי מקומות בעולם קע"ה כ"י, נא להתקשר להנ"ל, ידידכם נפתלי הירצל גאנצווייג
Contact us to dedicate etc. received by thousands globally!
In Loshon Hakodesh & English, worldwide & send in your friend's addresses to receive a.s.a.p. #901

יומא דהילולא קדישא - לזכר עולם יהי' צדיק הרה"ק ר' ברוך ממעזיבוז ב"ר יחיאל מיכל ח"י כסלו תקע"ב הרה"ק ר' דוב בער ב"ר אברהם - המגיד ממעזריטש י"ט כסלו תקל"ג הרה"ק ר' יוחנן ב"ר ישראל מסטאלין קארלין כ"א כסלו תשט"ז זיעועכ"א
בס"ד יצא לאור מחדש ספרי "אוסף הגליונות על התורה ועל העבודה" ד' חלקים, {שנת תשס"ט, תש"ע, תשע"ה, תשע"ח}, וספר "באר היטב" מכמה שנים
בס"ד יצא לאור מחדש ספר "דברי תורה באר היטב תש"פ ושנים קדומים"
The new Sefer "Divrei Torah Baer Heitev 5780 and Previous Years" [English] is now in print.